



АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2020г №

316-П

Экз. № _____

р.п. Базарный Сызган

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Базарносызганский район» от 30 декабря 2020 года №274-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация образования муниципального образования «Базарносызганский район» на 2021 – 2024 годы»

В целях обеспечения доступности качественного образования и инновационных механизмов развития системы образования муниципального образования «Базарносызганский район» администрация муниципального образования «Базарносызганский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и модернизация образования муниципального образования «Базарносызганский район» на 2021 – 2024 годы» (приложение №1)

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Базарносызганский район» Карабанову О.Ф.

Глава администрации

В.И.Ширманов

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие и модернизация образования
муниципального образования «Базарносызганский район» на 2021 – 2024
годы»

1. В паспорте:

1) таблица раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» в абзаце первом слова «всего- 539789,31 тыс. рублей» заменить на «всего-556650,36 тыс. рублей»; «2022 год –107856,25 тыс. рублей» заменить на «2022 год – 124717,30 тыс. рублей».

2. В подпрограмме «Развитие общего образования, дополнительного образования детей и реализация молодежной политики в муниципальном образовании «Базарносызганский район»

1) в паспорте:

а) таблица раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» слова «всего- 503610,10 тыс. рублей» заменить на «всего-521517,95 тыс. рублей»; «2022 год- 100428,95 тыс. рублей» заменить на «2022 год- 118336,80 тыс. рублей».

3. В подпрограмме «Организация оздоровления детей и работников бюджетной сферы муниципального образования «Базарносызганский район»

1) в паспорте:

а) таблица раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» слова «всего- 9875,01 тыс. рублей» заменить на «всего- 9579,40 тыс. рублей»; «2022 год- 1937,30 тыс. рублей» заменить на «2022 год- 1641,68 тыс. рублей».

4. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы»

1) в паспорте:

а) таблица раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» слова «всего- 26304,20 тыс. рублей» заменить на «всего- 25553,00 тыс. рублей»; «2022 год- 5490,00 тыс. рублей» заменить на «2022 год- 4738,8 тыс. рублей».

5. В приложении №2.1

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования, дополнительного образования детей и реализация молодежной политики в муниципальном образовании «Базарносызганский район»

а) строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

1.	Основное мероприятие «Внедрение федеральных государственных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования»	Управление образования администрации МО «Базарносызганский район» (далее – Управление образования)	2022 год	2025 год	-	-	Доля обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, участвующих во всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам, в общей численности обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования	Всего, в том числе:	100954,50
								Бюджет муниципального образования «Базарносызганский район» (далее – местный бюджет)	42144,80
								Областной бюджет	53966,4
								Федеральный бюджет	4843,30

1.1.	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также обеспечения дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях	Управление образования	2022 год	2025год	-	-	-	Местный бюджет	42144,80
								Областной бюджет	53865,20

в) в строке 1.2:

в позиции «Областной бюджет»

в графе 10 цифры «64,8» заменить цифрами «48,0»;

г) дополнить строками 1.3 и 1.4 следующего содержания:

1.3	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	Управление образования	2022 год	2025 год				Федеральный бюджет	4843,30
1.4.	Организация и обеспечение получения педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три года дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области	Управление образования	2022 год	2025год	-	-	-	Областной бюджет	53,2

д) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «195,8» заменить цифрами «2,03»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «195,8» заменить цифрами «2,03»;

е) в строке 2.1:

в графе 10 цифры «195,8» заменить цифрами «2,03»;

ж) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «146,5» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «146,5» заменить цифрами «0,0»;

з) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «10795,33» заменить цифрами «14072,40»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «1164,3» заменить цифрами «8775,70»;

в позиции «местный бюджет»:

в графе 10 цифры «9631,03» заменить цифрами «5329,4»;

и) строку 4.1 изложить в следующей редакции:»

4.1.	Обеспечение государственных гарантий реализации прав в целях получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях	Управление образования	2022	2025	-	-	-	Местный бюджет	5329,40
			год	год				Областной бюджет	8080,70

к) в строке 4.2:

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «1164,3» заменить цифрами «695,0»;

л) в строке 4.3:

в позиции «местный бюджет»:

в графе 10 цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

м) в строке 5:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «150,0» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «местный бюджет»:
в графе 10 цифры «150,0» заменить цифрами «0,0»;

н) в строке 5.1:
в позиции «местный бюджет»:
в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

о) в строке 5.2:
в позиции «местный бюджет»:
в графе 10 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

п) в строке 6:
в позиции «местный бюджет»:
в графе 10 цифры «70,0» заменить цифрами «0,0»;

р) в строке 6.1:
в позиции «местный бюджет»:
в графе 10 цифры «30,0» заменить цифрами «0,0»;

с) в строке 6.2:
в позиции «местный бюджет»:
в графе 10 цифры «30,0» заменить цифрами «0,0»;

т) в строке 6.3:
в позиции «местный бюджет»:
в графе 10 цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;

у) в строке 7:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «25,0» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «местный бюджет»:
в графе 10 цифры «25,0» заменить цифрами «0,0»;

ф) в строке 7.1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «25,0» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «местный бюджет»:
в графе 10 цифры «25,0» заменить цифрами «0,0»;

х) в строке 8:
в позиции «местный бюджет»:
в графе 10 цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;

ц) в строке 9:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 10 цифры «233,0» заменить цифрами «231,0»;

ч) в строке 9.1
в позиции «Областной бюджет:»:
в графе 10 цифры «233,0» заменить цифрами «231,0»;

ш) строки 10 и 10.1 изложить в следующей редакции:

10	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Успех каждого ребенка», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка»	Управление образования	2022 год	2025 год	-	-		Всего, в том числе:	2929,2
								Местный бюджет	732,3
								Областной бюджет	65,9
								Федеральный бюджет	2131,0
10.1.	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом»	Управление образования	2022 год	2025 год	-	-	-	Местный бюджет	732,3
								Областной бюджет	65,9
								Федеральный бюджет	2131,0

щ) дополнить строками 11 и 11.1 следующего содержания:

11	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»	Управление образования	2022 год	2025 год	-	-		Всего, в том числе:	115,0
								Областной бюджет	3,45
								Федеральный бюджет	111,55
11.1.	Обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях	Управление образования	2022 год	2025 год	-	-	-	Областной бюджет	3,45
								Федеральный бюджет	111,55

э) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	118336,80
	Областной бюджет	63044,50
	Федеральный бюджет	7085,90
	Местный бюджет	48206,40

2) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы муниципального образования «Базарносызганский район»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1937,3» заменить цифрами «1641,7»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «1686,0» заменить цифрами «1326,6»;

в позиции «местный бюджет»:

в графе 10 цифры «251,3» заменить цифрами «315,1»;

б) в строке 1.1:

в позиции «местный бюджет»:

в графе 10 цифры «100,0» заменить цифрами «125,8»;

в) в строке 1.2 :

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «1686,0» заменить цифрами «1326,6»;

г) в строке 1.3:

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «29,3» заменить цифрами «315,1»;

д) в строке 1.4:

в позиции «местный бюджет»:

в графе 10 цифры «122,0» заменить цифрами «189,3»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 10 цифры «1937,3» заменить цифрами «1641,7»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 10 цифры «1686,0» заменить цифрами «1326,6»;

в позиции «местный бюджет»:

в графе 10 цифры «251,3» заменить цифрами «315,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «местный бюджет»:

в графе 10 цифры «5490,0» заменить цифрами «4738,8»;

б) в строке 1.1:

в позиции «местный бюджет»:

в графе 10 цифры «1347,9» заменить цифрами «1314,6»;

в) в строке 1.2:

в позиции «местный бюджет»:

в графе 10 цифры «4092,1» заменить цифрами «3424,2»;

г) в строке 1.3:

в позиции «местный бюджет»:

в графе 10 цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 10 цифры «5490,0» заменить цифрами «4738,80»;

в позиции «местный бюджет»:

в графе 10 цифры «5490,0» заменить цифрами «4738,80»;

4) строку « ВСЕГО по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по муниципальной программе	Всего, в том числе:	124717,30
	Областной бюджет	64908,20
	Федеральный бюджет	7085,90
	Местный бюджет	52723,20